LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:
Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) a la República de Nicaragua por Sesenta y Cinco
Millones de Dólares (US$65,000,000.00), para financiar programas de desarrollo
agropecuario relacionados con la reactivación económica del país, que serán llevados
a cabo por el Banco Nacional de Desarrollo (BND), como organismo ejecutor.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará este préstamo en un plazo de